
                              

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Kon Tum, ngày      tháng     năm 2025   
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định quy định về định mức kinh tế - kỹ 

thuật lĩnh vực quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh Kon Tum 
 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024;  

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ 

chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 102/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định về giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản 

phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi 

thường xuyên; 

Căn cứ Công văn số 6647/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 20 tháng 9 năm 2024 
của Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) về 

việc ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật thuộc phạm vi quản lý đất đai tại địa 

phương; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 86/TTr-SNNMT 

ngày 23  tháng 4 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định quy định về định mức kinh tế - kỹ 

thuật lĩnh vực quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh Kon Tum1 (sau đây gọi tắt là Hội 

đồng), với thành phần như sau: 

                                           
1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại buổi làm việc ngày 26 tháng 4 năm 2025.  

275 29 4



2 

 

1. Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

3. Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường (Phụ trách lĩnh vực đất 

đai) - Thành viên; 

4. Lãnh đạo Sở Xây dựng - Thành viên; 

5. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố - Thành viên; 

7. Trưởng phòng Quản lý đất đai thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường - 

Thành viên - Thư ký Hội đồng thẩm định; 

8. Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính thuộc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức thẩm định quy định về định mức kinh tế - kỹ 

thuật lĩnh vực quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

2. Trách nhiệm, quyền hạn và trình tự giải quyết công việc của Hội đồng 

thực hiện theo Quy trình xây dựng, thẩm định và ban hành định mức kinh tế kỹ 

thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách Nhà nước ban hành kèm theo 

Văn bản số 3041/UBND-KTTH ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc khẩn trương xây dựng định mức kinh tế kỹ thuật, đơn giá sản 

phẩm, dịch vụ sự nghiệp công. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng 

 1. Hội đồng làm việc độc lập, khách quan, theo chế độ tập thể, quyết 

định theo đa số; Chủ tịch và các thành viên chịu trách nhiệm cá nhân về ý kiến 

của mình. Các cuộc họp Hội đồng phải có biên bản ghi chép đầy đủ các ý kiến 

thảo luận, kết quả biểu quyết, được lưu trữ cùng với các tài liệu phục vụ cuộc 

họp và ý kiến bằng văn bản của thành viên Hội đồng. Thành viên Hội đồng làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện theo Quy chế hoạt động do Chủ tịch 

Hội đồng ban hành. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch 

Hội đồng phân công. 

 2. Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi trường 

khi Chủ tịch Hội đồng ký hoặc con dấu của Sở Tài chính khi Phó Chủ tịch Hội 

đồng ký. 

 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng theo quy định hiện hành. 



3 

 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, KTN.NMP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 

 

 

 


